

**Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Inowrocławia
Patrik Kaźmierczak**

Inowrocław, dnia 10 września 2020 r.

Prezydent Miasta Inowrocławia

Pan Ryszard Brejza

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie!

W nawiązaniu do odpowiedzi na interpelację USC.0003.2.2020, udzielonej mi przez Urząd Stanu Cywilnego uprzejmie informuję, że przygotowanie oferty promocji ślubów w plenerze jest zgodne z obowiązującym prawem.

Przygotowanie takiej oferty ma być jedynie propozycją – to osoby zawierające związek małżeński decydują o tym, czy oświadczenie o wstąpieniu w związek małżeński złożą w Urzędzie Stanu Cywilnego czy też poza nim, decydują również o tym czy zawierając ślub poza USC - skorzystają z miejsca na ślub wskazanego przez urząd czy też wybiorą inne miejsce. Oczywiście jest, że cyt. „stroną inicjującą” zawarcie związku małżeńskiego w plenerze, w tym lub innym miejscu - zawsze są przyszli małżonkowie.

Przygotowanie oferty ślubów w plenerze nie nakłada na osoby zawierające związek małżeński żadnych obowiązków, jak i również nie ogranicza zainteresowanych, za to przyczyni się do promocji naszego miasta w regionie i całej Polsce, spowoduje dotarcie do szerokiego grona odbiorców. Park Solankowy i Miasto Inowrocław mają ogromny potencjał promocyjny w tym zakresie, jednak nie jest on wykorzystywany.

Powtórzę raz jeszcze, że wiele gmin w Polsce na swoich stronach internetowych przedstawia ofertę zawarcia tzw. „ślubu w plenerze”, wskazując konkretne miejsca spełniające wymogi formalne dla przeprowadzenia tego typu ceremonii w okresie wiosenno-letnim. Doskonale sobie

radzą z tego typu promocją. W poprzedniej interpelacji załączyłem do wglądu tego typu materiały promocyjne.

Przygotowanie oferty i jej promocji nie ma nic wspólnego z wkraczaniem w cyt. „swobodę, wolną wolę i zobowiązania współmałżonków”, może za to przyczynić się do promocji Miasta Inowrocławia w regionie i całej Polsce. Nie ma żadnych prawnych, technicznych i merytorycznych przeszkód uniemożliwiających jej przygotowanie. Wykorzystanie w tym celu istniejących, należących do Urzędu Miasta Inowrocławia stron internetowych oraz różnych form promocji elektronicznej spowoduje, że koszty jej przygotowania będą niskie.

Mam nadzieję, że wyczerpująco wyjaśniłem wszystkie wątpliwości co do możliwości przygotowania takiej oferty przez inowrocławski Urząd Stanu Cywilnego.

Wobec powyższego ponawiam wniosek i za pośrednictwem Pana Prezydenta proszę USC o przygotowanie odpowiedzi na następujące pytania:

- Czy Urząd Stanu Cywilnego włączy się w promocję Miasta Inowrocławia w regionie i całej Polsce i przygotowuje atrakcyjne formy promocji związane ze ślubami w Inowrocławiu?
- Jakie przeszkody prawne, techniczne lub merytoryczne stanowią dla Urzędu Stanu Cywilnego przeszkodę w przygotowaniu takiej oferty oraz jej promocji?

Proszę Urząd Stanu Cywilnego o przygotowanie precyzyjnej odpowiedzi na powyższe pytania.

W załączeniu również - ponownie przesyłam materiały promocyjne gminy, która promuje swoją miejscowość w wyżej opisany sposób.

Z wyrazami szacunku

Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej Inowrocławia



Patryk Kaźmierczak



Śluby plenerowe w Ustrzykach Dolnych



Marzy Wam się piękny
ślub plenerowy?

Mamy specjalne miejsce!

**Holica w paśmie
Żukowa w Gminie
Ustrzyki Dolne**

Co musicie zrobić*?

1. Zarezerwujcie termin na ślub cywilny dwa miesiące przed planowaną datą, osobiście w USC w Ustrzykach Dolnych lub mailowo na adres: usc@ustrzyki-dolne.pl. Nie zapomnijcie zgłosić, że ma się odbyć na Holicy.
 2. Najpóźniej miesiąc przed ślubem zgłóście przed dowódcym kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w kraju zapewnienie o braku okoliczności wykluczających zawarcie małżeństwa.
 3. Złóście wniosek do Nadleśnictwa Ustrzyki Dolne z prośbą o zorganizowanie ceremonii ślubu cywilnego na punkcie widokowym Holica.
 4. Złóście podanie o udzielenie ślubu poza Urzędem Stanu Cywilnego do Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Ustrzykach Dolnych.
 5. Uzyskajcie zgodę od Nadleśnictwa! Czas na dokonanie opłaty.
 6. 7 dni przed planowaną datą zawarcia małżeństwa potwierdźcie osobiście bądź mailowo (usc@ustrzyki-dolne.pl) uczestnictwo w ceremonii ślubu cywilnego w Nadleśnictwie oraz w Urzędzie Stanu Cywilnego w Ustrzykach Dolnych.
- * Urząd Gminy w Ustrzykach Dolnych zapewni na ceremonię ślubu cywilnego podło Rzeczypospolitej Polskiej, stołek oraz krzesła dla pary młodej i świadków.
- * Dodatkowo istnieje odpłatna możliwość zorganizowania wesela na punkcie widokowym szczytu Holica za zgodą Nadleśnictwa Ustrzyki Dolne.

* Szczegółowe informacje znajdziecie na stronie www.ustrzyki-dolne.pl.
Informacje dotyczące bazy noclegowej i gastronomii: www.visitustrzyki.pl

